
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2018 - PR 9/20189/201802/02/2018Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
9/20186/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL22/02/201822/02/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS, PROTETOR DE ARO, SERVIÇOS DE: RECAPAGENS, RECAUCHUTAGENS, MECÂNICOS E SOLDA. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE EQUIPAMENTOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA. A. ALBERT - ME     (2536)45 SERVIÇO MECÂNICO PARA CAMINHÕES - Marca: A ALBERT HR 100,00  0,0000 79,94    7.994,0048 SERVIÇO MECÂNICO PARA ONIBUS E MICRO ONIBUS - Marca:A ALBERT HR 120,00  0,0000 79,94    9.592,80Total do Fornecedor: 17.586,80ANDERSON PALU SARTURI     (3461)2 CAMARA 1400X24 - Marca: KBOM Und  15,00  0,0000 135,00    2.025,003 CAMARA 19.5X24 - Marca: RS Und  14,00  0,0000 175,00    2.450,006 PNEU  175/70 ARO 14 1ª linha - Marca: CORDIANT Und 16,00  0,0000 212,00    3.392,007 PNEU 12X16.5 10 LONAS, 1ª LINHA - Marca: FORERUNNER Und 14,00  0,0000 754,00    10.556,008 PNEU 1400 X 24 16 LONAS,  PROFUNDIDADE DE SULCOSMÍNIMA 22 MM (MISTO) - Marca: FORERUNNER Und  8,00  0,0000 2.190,00    17.520,0022 PNEU BORRACHUDO 750 X 16 12 LONAS, COMUM 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 12MM - Marca: PIRELLI Und 18,00  0,0000 560,00    10.080,00Total do Fornecedor: 46.023,00COMERCIO DE AUTO PEÇAS E SERV. SÃO BERNARDINO LTDA     (4697)41 SERVIÇO DE SOLDA  DE OXIGÊNIO COM FORNECIMENTO DOMATERIAL NECESSÁRIO COM VARETA DE 01 METRO PORSERVIÇO - Marca: AUTO CENTER PONTUAL SER 40,00  0,0000 19,95    798,0042 SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DOELETRODO K 46 DE 04 MM E 35 CM DE COMPRIMENTO. -Marca: AUTO CENTER PONTUAL SER 138,00  0,0000 11,95    1.649,1043 SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DOELETRODO K 48 DE 4 MM E 45 CM DE COMPRIMENTO - Marca:AUTO CENTER PONTUAL SER 300,00  0,0000 11,95    3.585,0044 SERVIÇO DE SOLDA MIG COM FORNECIMENTO DE TODOMATERIAL NECESSÁRIO COM A UTILIZAÇÃO DE VARETA DE0,50 CM POR SERVIÇO - Marca: AUTO CENTER PONTUAL SER 310,00  0,0000 21,95    6.804,50São Bernardino,   22   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2018 - PR 9/20189/201802/02/2018Folha:  2/3COMERCIO DE AUTO PEÇAS E SERV. SÃO BERNARDINO LTDA     (4697)46 SERVIÇO MECÂNICO PARA EQUIPAMENTOS COMOENSILADEIRAS, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, CARRETÃOAGRÍCOLA, DISTRIBUIDOR DE CHURUME LÍQUIDO - Marca:AUTO CENTER PONTUAL HR 75,00  0,0000 75,90    5.692,5047 SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (TRATOR DEPNEU E RETROESCAVADEIRA) - Marca: AUTO CENTERPONTUAL HR 200,00  0,0000 89,95    17.990,0049 SERVIÇO MECÂNICO PARA VEICULOS LEVE VEICULOS DEPASSEIO E MASTER. - Marca: AUTO CENTER PONTUAL HR 65,00  0,0000 59,95    3.896,75Total do Fornecedor: 40.415,85PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA     (5008)1 CAMARA 1000X20 - Marca: JFF Und  48,00  0,0000 70,00    3.360,005 CAMARA DE AR 12.16-5 - Marca: JFF Und 12,00  0,0000 72,00    864,009 PNEU 175.70/R13  1ª LINHA - Marca: BRIDGESTONE FUZION Und 26,00  0,0000 152,00    3.952,0010 PNEU 175/65 ARO 14 - Marca: BRIDGESTONE FUZION Und 4,00  0,0000 193,00    772,0011 PNEU 185/65 ARO 14 COM ÍNDICE DE CARGA MÍNIMA DE 86. 1ªLINHA - Marca: FIRESTONE F700 Und 8,00  0,0000 232,00    1.856,0012 PNEU 185/65  ARO15 1ª LINHA - Marca: BRIDGESTONETURANZA Und 24,00  0,0000 280,00    6.720,0014 PNEU 19.5 L X 24 12 LONAS COM SELO DO INMETRO - Marca:FIRESTONE AT Und 8,00  0,0000 2.160,00    17.280,0015 PNEU 205/55 ARO 16 1ª LINHA - Marca: BRIDGESTONE FUZION Und 4,00  0,0000 255,00    1.020,0016 PNEU 205/75  ARO  16 1ª LINHA - Marca: BRIDGESTONEDURAVIS Und 20,00  0,0000 459,00    9.180,0018 PNEU 275/80 RADIAL 22.5 BORRACHUDO, 16 LONAS, 1ª LINHAPROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 20MM - Marca:BRIDGESTONE L320 Und 6,00  0,0000 1.390,00    8.340,0019 PNEU 275/80 R 22.5  LISO MISTO,PROFUNDIDADE DE SULCOSMÍNIMO 18 MM. 16 LONAS - Marca: BRIDGESTONE M840 Und 4,00  0,0000 1.360,00    5.440,0020 PNEU BORRACHUDO RADIAL 1000 R 20-16 LONASPROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 19 MM (MISTO) COMSELO DO INMETRO - Marca: FIRESTONE T831 Und 42,00  0,0000 1.175,00    49.350,0021 PNEU BORRACHUDO 215/75 R. 17.5,  MISTO, 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca:BRIDGESTONE M814 Und 6,00  0,0000 710,00    4.260,00Total do Fornecedor: 112.394,00R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME     (2493)4 CAMARA 750X16 - Marca: MAGGION Und  18,00  0,0000 40,00    720,0024 PROTETOR DE ARO 1000X20 - Marca: MAGGION Und  34,00  0,0000 32,00    1.088,0025 PROTETOR DE ARO 1400/24 - Marca: MAGGION Und 8,00  0,0000 69,00    552,0026 PROTETOR DE ARO 16 - Marca: MAGGION Und  10,00  0,0000 23,00    230,0027 PROTETOR DE ARO 20 - Marca: MAGGION Und  10,00  0,0000 29,00    290,0030 RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 RADIAL BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 16mm. - Marca: BOREX SER 20,00  0,0000 300,00    6.000,00Total do Fornecedor: 8.880,00

São Bernardino,   22   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2018 - PR 9/20189/201802/02/2018Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (34),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (154),2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (155)

ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA ME     (5010)13 PNEU 185/70 ARO 14  ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 86T -Marca: KELLY Und 12,00  0,0000 194,00    2.328,0017 PNEU 215/75 R 17.5 LISO, 12 LONAS  MISTO, 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca: KELLY Und 6,00  0,0000 746,00    4.476,0033 RECAUCHUTAGEM PNEU 12.5.80 X 18 10 LONAS - Marca:VIPAL Und 2,00  0,0000 435,00    870,0038 RECAUCHUTAGEM PNEU 18.4/15X34 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: VIPAL SER 4,00  0,0000 1.085,00    4.340,00Total do Fornecedor: 12.014,00RWM  COMERCIO DE PNEUS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA     (4864)23 PNEU LISO 1000 X 20 16 LONAS, COMUM, 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO DE 12,5 MM - Marca:PIRELLI Und 12,00  0,0000 980,00    11.760,00Total do Fornecedor: 11.760,00VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP     (5009)28 RECAPAGEM PNEU 1000X20 COMUM BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 14mm. - Marca: RUZI SER 14,00  0,0000 285,00    3.990,0029 RECAPAGEM PNEU 215/75R17.5 RADIAL BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 13mm. - Marca: RUZI Und 12,00  0,0000 215,00    2.580,0031 RECAPAGEM PNEU 750X16 COMUM BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 12mm. - Marca: RUZI SER 20,00  0,0000 240,00    4.800,0032 RECAUCHUTAGEM PNEU 12.4X24 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: RUZI SER 2,00  0,0000 490,00    980,0034 RECAUCHUTAGEM PNEU 12X16.5 COMUM DESENHO SGG-G2.- Marca: RUZI SER 6,00  0,0000 370,00    2.220,0035 RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9X24 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: RUZI SER 4,00  0,0000 730,00    2.920,0036 RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9X28 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: RUZI SER 6,00  0,0000 740,00    4.440,0037 RECAUCHUTAGEM PNEU 1400X24 COMUM DESENHO SGG-G2(MAQUINA). - Marca: RUZI SER 6,00  0,0000 730,00    4.380,0039 RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5X24 COMUM DESENHO SGG-G2(MAQUINA). - Marca: RUZI SER 10,00  0,0000 1.000,00    10.000,0040 RECAUCHUTAGEM PNEU 23.1X30 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: RUZI SER 6,00  0,0000 1.850,00    11.100,00Total do Fornecedor: 47.410,00Total Geral: 296.483,65

São Bernardino,   22   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


